ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 199/2023

  Santiago, 15 de março de 2023.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, usando de suas Atribuições Legais e

Regimentais, vem perante Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao

Executivo Municipal, ofício requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja retirado realizado a coleta do lixo na rua José Caetano

de Melo, bairro Vila Nova.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, pois o caminhão da coleta do lixo não está

passando diariamente, e como é considerado Centro, o caminhão tem que

passar todos os dias recolhendo o lixo. E o caminhão não está passando todos

os dias, está causando transtorno aos moradores, pois o lixo fica na rua e os

cachorros acabam furando os sacos e espalhando os lixos que acabam entrando

nas residências.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

  Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente